
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 44234.44234/2022

Determinazione n. 1111 del 05/05/2022

Oggetto: HORIZON S.R.L.: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI FUSORE PER 
STAMPANE OKI C332

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti:
- la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione finanziario anni 2022-2024 e della
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2022-2024;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

Premesso che la Segreteria del Sindaco ha in dotazione una stampante OKI Color C332 che necessita di 
riparazione;

Dato atto che la macchina non è più coperta da garanzia, essendo passato il periodo di due anni;

Considerato che il tecnico informatico interno al Comune ha effettuato un check up della stampante e ha 
constatato che il guasto consiste nel deterioramento del fusore;

Ritenuto pertanto necessario provvedere al ripristino del malfunzionamento della stampante sopra citata, in 
quanto si ritiene conveniente la riparazione rispetto all’acquisto di una nuova apparecchiatura con le stesse 
caratteristiche tecniche;

Dato atto che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 comma 
3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip che 
prevedono la fornitura in oggetto cui aderire;

Dato atto dei contenuti e delle semplificazioni in materia di contratti pubblici introdotti dal D.L. n. 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, successivamente modificato dall’art. 51 del DL77/2021 
convertito dalla L.108/2021 e, in particolare, dell’art. 1, comma 2, lett. a) che, in deroga agli artt. 36, comma 
2, e 157, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, afferma che le stazioni appaltanti procedono ad affidare le attività di 
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 
d’importo inferiore a € 139.000,00, mediante affidamento diretto;

Richiamato l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla Legge 
30/12/2018 n. 145, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00;

Preso atto che, sulla base di quanto sopra esposto, si è provveduto a richiedere preventivo per la 
riparazione alla società Horizon srl, via A.Volta, 3 – 39100 Bolzano – P.IVA 01374490215 con sede anche in 
Porto Mantovano – viale Guglielmo Marconi 2;

Visto il preventivo ricevuto via mail, in atti, che offre la fornitura del fusore a € 78,00 Iva ordinaria 22% 
esclusa, e ritenuta la stessa congrua;

Acquisito presso ANAC lo Smart Cig ZA53645A1C, in atti;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

Verificata la regolarità contributiva della suddetta ditta (DURC in atti);

Acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari della ditta Società Horizon srl;

Ritenuto quindi di affidare la fornitura alla società Horizon srl, via A.Volta, 3 – 39100 Bolzano – P.IVA 
01374490215 e di procedere al relativo impegno di spesa;

Dato atto che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment);

Visti:
- l’art.1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020
- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Contratti e di Contabilità;

DETERMINA

Richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Affidare la fornitura di un fusore per la stampante OKI Color C332 alla società Horizon srl, via A.Volta, 3 – 
39100 Bolzano – P.IVA 01374490215;

Impegnare la spesa complessiva di € 95,16 iva ordinaria 22% compresa come riportato nella sottostante 
tabella;

Tipo: imp Anno Capitolo 2022 Numero Capitolo: 110140 Art.: 1302
Conto Finanziario: U.1.03.01.02.006 CDR e CDG: P039 CIG ZA53645A1C
Importo: € 95,16 - Note: Miss. 01 – Prg 10

Dare atto che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 
comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal 
D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

Considerato che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della spesa avvenga 
nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dà atto che la fornitura è resa nel 
2022 e scade il 31/12/2022.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2022/2904/1 ZA53645A1C  2022/110140/1302 U.1.03.01.02.006 P039 P039 P00 95,16  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


